Caplm̄ scdm̄ de sacramento baptismatis

Primum z oia alia sacra cū honore maxio z reuerētia s̄ cele
branda z cū magna cautela. maxie in platōne verbor. in q̄bus
tota vis sacri consistit. vt cū aliq̄s baptizat dicat. Ego baptizo
te in nomine patris z filij z spiritus sancti. Debent etiā laici a sacerdotib⁹ instrui
q̄ in necessitatis articulo pnt z debent baptizare. q̄s caute integre et dis
tincte predicta verba. scz ego baptizo te zc. debeat ex̄pmere in vulgari
suo. Coniuges aut̄ (q̄ infantem p̄puz in tali periculo bona fide bap
tizauerint.) poterint nihilominus postea intrepide matrimonio suo vti
Ite postq̄ infantis caput natum fuerit. si de morte timēs obstetrix vel
alia persona baptiset eū. fundendo super caput eius aquā dicens Ego
baptizo te in nomine patris. zc. hunc credimus esse baptizatum. Si au
tem manus vel aliquod membrum prius nasceretur z baptizaretur. nō
credimus in hoc casu baptismum esse perfectum. Interrogandus au
tem est laicus a sacerdote. qui in necessitate paruulum baptizauit. si bap
tizando omnia verba ista. scilicet. Ego baptizo te in nomine patris et
filij z spiritus sancti plene expresserit in latino vel vulgari. Si autēz p̄p
uulus sic a laico debito modo baptizatus. tunc supra sacrum fonte z est
a sacerdote crismate in vertice inungendus sine immersione z prolato ne
predictoz verbor. scz ego baptizo te zc. sunt tū omnia alia que ibi solēt
fieri diligenter explenda. Si vero dubiū fuerit vtrū puulus sic bap
tizatus. tūc p̄sbiter immergendo puez debet dicere in hūc modū. Si bap
tizatus es non rebaptizo te. sed si non es baptizatus. ego baptizo te in no
mine patris et filij z spiritus sancti. Ad leuandum puerum de sacro
fonte pauci autem patrum sufficiunt. vt pote duo vel tres. et vnus in cō
firmatione. propter impedimenta matrimonij. Quia itaq̄ duo sacra

Manuale

menta sicut adeo valida quod sine canones impediunt matrimonium contrahendum. et dirimunt iam contractum. Et quoniam sine canonicis institutoribus postquam coniuges sunt una caro effecti. altero eorum de baptismo pueri eleuare. alter sicut miter (licet enim non eleuet) sit paterinus. sufficit quod alter illo infante teneat in baptismo. Paruuli autem quod cito fieri potest deferendi sunt ad ecclesiam baptizandi. nec propter paternos aliunde forsitan congregandos vel alios de causa est eorum baptismus deferendus. ne ob longam moram absque baptismo aliquo casu moriantur. Crisma autem infantium munda habenda sunt et noua. et tam magna. ut in ipsis puer totum inuoluatur. ne alij panni lineantur. quos matres eorum non debent retinere. sed ad ecclesiam deferant quoniam primo missam audire sicut puer perij tempore summario quod solummodo in ecclesiam sum de lent cedere. ob baptismalis sacramenti reuerentiam. Sacros autem fontes debent semper tenere presbiteri cooperatos et sera firmatos. et eorum aquam frequenter inuolare. ut ipsius aque corruptio deuotionem cuiusquam non diminuat aut etiam scandalizet. Sacrum crisma cum oleo benedictio debet sub dilecti genti custodia clauis custodiri. sicut statuit Innocentius tertius in consilio generali. Illi vero (quod in die cene vel alio mittunt ad ecclesiam cathedralem ubi sacrum oleum vel crisma petit) mundi et honesti debent esse. ne scilicet indigni sint res tam sacras deferre et securi ne in aliquo sacramentis hominibus tancur. Et sint discreti. ut sciatur discernere ubi crisma seu oleum sit ponendum. et quod caute in uia et in hospitibus sit seruandum.